Sermón 252 A, 5: ¿Y cuántos eran? *Ciento cincuenta y tres*. ¿Es éste el número completo de los santos? ¡Lejos de nosotros pensar que sean tan pocos, aunque nos limitemos a los presentes en esta iglesia en que ahora estoy hablando! Entonces, ¿qué? Quienes lo ignoramos debemos conocerlo y quienes lo hemos conocido debemos recordarlo; lo primero lo efectúa la exposición; lo segundo, la repetición para evitar el olvido. *Ciento cincuenta y tres* –dijo-. Y el evangelista se preocupó de añadir: *A pesar de ser tan grandes, no se rompió la red*, como recordando que en la primera pesca se habían roto. ¿Qué aconteció ahora? Y, *a pesar de ser tan grandes* –dice-, *no se rompió*

³¹ In his ergo coelestibus, non in illa superiore tranquillitate coelestium, habitant isti nequissimi spiritus, contra quos nobis colluctatio spiritalis indicitur: ut devictis angelis malis, illo praemio perfruamur, quo Angelis bonis incorrupta aeternitate **sociemur**.

³² **Sociatos** quippe doluit resurgenti, quibus voluit **sociare** morientem. Huius mortem in ista vita celebramus, cuius vitam post istam mortem speramus.

³³ Respondebit mihi aliquis, et dicet: Quomodo si cooperta erunt, latere non poterunt? Corda nostra non latebunt, et viscera latebunt? Cogitationes, fratres mei, cogitationes quas modo non videt nisi Deus, omnes invicem videbunt in illa **societate** sanctorum. Nemo ibi vult tectum esse quod cogitat, quia nemo ibi male cogitat.

³⁴ Isti ergo, fratres, qui carnalia quaerunt in **Ecclesia**, et non sibi proponunt quid promittat Deus: quia hic sunt tentationes, pericula, difficultates; post temporales autem labores, requiem sempiternam promittit, et Angelorum sanctorum **societatem**: sibimet ergo ista non proponentes, sed carnalia desiderantes in **Ecclesia**, sive sint in area, sive sint foris, palea sunt. Nec ad illos valde gaudemus, nec palpamus eos vanis adulationibus. Bonum est illis ut fiant frumentum. Hoc enim interest inter illas veras paleas, et istos carnales homines, quia paleae illae non habent liberum arbitrium, homini autem Deus dedit liberum arbitrium. Et si vult homo, heri fuit palea, hodie fit frumentum: si a verbo Dei se avertat, hodie fit palea. Et non est quaerendum, nisi quales inveniatur ultima ventilatio.

la red. ¿Quién temerá ya los cismas donde no puede desgarrarse el seno de la unidad ni el germen de la madre Iglesia? Ningún amigo quedará separado de ella y ningún enemigo asociado: todos los que adhieran a ella serán elegidos y perfectos. Serán miles de millares y más todavía y, sin embargo, están incluidos en este número³⁵.